



بسمه تعالی

کلید سؤال

تاریخ آزمون: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴

اداره آموزش و پرورش ناحیه ۴ قم

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

دبیرستان علوم و معارف اسلامی هدی
آزمون نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱

آزمون: اصول عقاید ۳
نام دبیر: خانم خلیلی

۱- ایمان حقیقتی پایدار نیست بلکه شدت و ضعف می‌یابد همانگونه که ممکن است تثبیت شود یا آنکه افزایش یابد ممکن است به کفر تبدیل شود و زوال و نابودی آن را تهدید کند. ۱ نمره

۲- این که مبنای شریک قرار دادن بتها برای خدا از طرف مشرکان، هوای نفسشان بوده است. ۰/۵ نمره

۳- اگر هر یک از خدایان مخلوقات خود را تدبیر و اداره می‌کردند هر بخشی از عالم با نظام خاصی اداره می‌شد و این با وحدت نظام عالم سازگار نیست. ۰/۵ نمره

۴- علم و آگاهی مقدمه ایمان - اختیار لازمه ایمان - قلب سرزمین ایمان - عمل نشانه و فزاینده ایمان هر مورد ۰/۵ نمره

۵- غیب عبارت است از حقایق و واقعیت‌هایی که ما با حواس پنجگانه خود نمی‌توانیم آنها را درک کنیم و عالم شهادت از آن جهت شهادت نامیده شده که ما با حواس خود آنها را می‌شناسیم. ۱ نمره

۶- نام محدود بودن خدا ۰/۵ نمره

۷- تقویت روحیه حق‌پذیری - افزایش معرفت در توحید نظری - راز و نیاز با خدا هر مورد ۰/۵ نمره

۸- بتها - اجرام آسمانی - اولیاء الهی - جنّ و فرشتگان هر مورد ۰/۵ نمره

۹- توحید در خالقیت ۰/۲۵ توحید در ربوبیت ۰/۲۵ توحید در الوهیت ۰/۲۵

۱۰- یعنی اولاً وجود و هستی ما از خود ما نیست ۰/۵ نمره ثانیاً زمانی نبوده ایم و سپس پدید آمده ایم ۰/۵ نمره

۱۱- شرک در خالقیت بدین معناست که دو یا چند خدای مستقل و بی‌نیاز وجود دارند و هر کدام خالق بخشی از جهان هستند یا اینکه با همکاری یکدیگر به طور دسته جمعی این جهان را آفریده‌اند. ۱ نمره

۱۲- اگر موجودی ذات و حقیقتش مساوی با موجود بودن باشد این موجود به آفریننده نیاز ندارد. ۰/۵ نمره

۱۳- ربّ هر چیز به معنای مالکی است که تدبیر کارهای مملوک خود را بر عهده دارد و در آن تصرف می‌کند. ۰/۷۵ نمره

۱۴- زیرا بناً مصالح ساختمان را ایجاد نمی‌کند ۰/۵ و نیز خاصیت مصالح را به آنها نمی‌بخشد ۰/۵

۱۵- توحید در مالکیت: چون خداوند جهان را خلق کرده مالک و صاحب اختیار آن نیز هست. ۱ نمره

توحید در ولایت: چون خداوند مالک حقیقی جهان است بر آن ولایت دارد. یعنی هرگونه تصرف در جهان حق او و شایسته اوست. ۱ نمره

۱۶- صمد یعنی آقا و بزرگی است که همه نیازمندان به سوی او می‌روند. ۱ نمره

۱۷- افراد حق پذیر تابع حکم عقل هستند ۰/۵ و وقتی عقل آنان حقیقتی را یافت، روش و منش خود را در سمت و سوی حق قرار می دهند ۰/۵ نمره

۱۸- جزء اول: نیت که به آن هدف یا قصد نیز می گوئیم. در انجام هر عمل باید نیت درونی و قلبی انسان الهی باشد که به منزله روح عمل می باشد، این شرط را حسن فاعلی گویند. ۱

جزء دوم: شکل و ظاهر عمل یعنی باید عمل به شیوه ای که خداوند فرمان داده است انجام شود، شکل عمل در حکم جسد و کالبد است، که به آن حسن فعلی می گویند. ۱